
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2020 m. lapkričio 5 d. Nr. 51/4P-13 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2020 m. 

spalio 28 – lapkričio 4 dienomis. 

Pateiktas balsavimui klausimas: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-

51 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 05.2.1-APVA-R-008-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Dalyvavo: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos pirmininkas (Panevėžio miesto savivaldybės 

meras); 

2. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

3. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

4. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

5. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Daiva Masiliūnienė – Socialinis ir ekonominis partneris; 

8. Algirdas Notkus – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Rimantas Serva – Socialinis ir ekonominis partneris;  

10. Arvydas Skorupskas – Socialinis ir ekonominis partneris;  

11. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

12. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-51 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 05.2.1-APVA-R-008-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – RPD 

Panevėžio skyrius) informavo, vadovaujantis pakeistu priemonės finansavimo sąlygų aprašu (toliau 

– Aprašas) bei patikslintu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus priemonės „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“ Panevėžio regiono projektų sąrašui sudaryti, gautas 1 projektinis 

pasiūlymas. Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras planuoja įgyvendinti naują projektą 

„Maisto / virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumų sukūrimas Panevėžio regione“‚ kurio bendra vertė 

yra 903 663,13 EUR, iš kurių ES fondų lėšų – 768 113,66 EUR. Projektu numatoma sukurti / 

pagerinti maisto / virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumus  - 3771 tonas per metus. 

RPD Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Tvarkos aprašu ir Vidaus procedūrų 

aprašu, atliko pateikto projektinio pasiūlymo ir investicijų projekto vertinimą bei patvirtino 



2 

 

vertinimo išvadą. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad projektas „Maisto / virtuvės 

atliekų apdorojimo pajėgumų sukūrimas Panevėžio regione“ atitiko visus projektinio pasiūlymo 

vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir galėjo būti įtrauktas į regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ Aprašo 

suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir 

kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas 

siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti buvo 

parengtas ir pateiktas Panevėžio regiono plėtros tarybai svarstyti „Regiono plėtros tarybos 

sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. Bendra regiono projektų sąrašo projekte suplanuotų įgyvendinti projektų vertė yra 8 

181 553,17 EUR, iš kurių: 6 954 320,19 EUR - ES struktūrinių fondų lėšos. Įtraukus Panevėžio 

regiono atliekų tvarkymo centro planuojamą įgyvendinti projektą sąraše liks nesuplanuota 12 ct ES 

fondų lėšų. Iš keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimo pažymos matyti, kad įgyvendinamais bei 

planuojamais įgyvendinti projektais bus pasiektos didesnės stebėsenos rodiklių reikšmės, nei jos 

numatytos Panevėžio regionui priemonės Apraše.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 25 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“ pakeitimo projektas. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo nr. 51/4S-51 „Dėl 2014-2020 metų Europos 

sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.2.1-APVA-R-008-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo“ pritarė 12 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. Vadovaujantis Panevėžio regiono 

plėtros tarybos darbo reglamento 48 punktu, sprendimas priimtas nelaukiant rašytinės procedūros 

termino pabaigos, nes iki 2020 m. spalio 30 d. sprendimo projektui pritarė daugiau kaip pusė (12) 

visų Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

Tarybos pirmininkas    Rytis Mykolas Račkauskas 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                    Kristina Udrienė 


